Y si fueran falsos presagios de un sueño desafortunadísimo y si los dioses llaman a mejor suerte a mi atormentado espíritu, yo, por esta diestra tuya, en la que deposito un beso sincero, te lo ruego, ten a bien ensayar, para mi consuelo, tu secreto, con el que con mucha frecuencia, transformado en ave, aliviaste mis cuitas. Me devolverás a mi estado natural. Alejarás la tristeza de mi ánimo, la languidez de mi cuerpo si satisfaces el deseo de una desgraciada, porque éste es el único testimonio que te pide de que tu amor permanece intacto. No creo, en efecto, que en tan venerable pecho se haya agotado toda compasión ni que una ligereza ingrata haya roto el pacto de nuestro antiguo afecto.”

Nunca se rindió con más ardor el fingido rey a ruegos ajenos que a los que acabamos de referir, con cuya ayuda aquel detestable pretendiente de un lecho

reginae, odium suum dissimulantis, irrequieta libidine desideratos devorabat amplexus. Sed hominibus certa et perpetua sibi promittentibus Deus illudit; qui varietate tempestatum, aequoris inquietudine, elementorum conversione ostendit, etiam id omne, quod supra nos est, stabile non esse; omnia in servitum fati venire, et omnes mortale: ad caducitatem nasci. Eliminantur ancillae cubiculo, gallus infertur, et ille execrabilis parricida vigilem avem premendo suffocat. Delabitur in terram, et ut animam exhauriant consentiunt in voluntariam mortem regia membra; spiritusque proditoris Apisti de alieno corpore exiens generosae volucris cadaveri gaudet inseri. Nec sequius de cavea sua psittacus erumpens alienatum per plures dies spiritum fibris suis reddidit. Tunc rex et regina apertis cubiculi foribus numerosissimum famulitium intro vocarunt. Latebat gallus, exitii sui intelligens, nunc hoc, nunc illo angulo; et timore diro frendens demissis in terram luminibus expectabat omnes injurias. Singuli sollicitati sententiam suam dicere, in execrandi mancipii necem iudicium tulerant: sed tam vario supplicio, ut neque Perillus ingeniosior in poenam fuerit. Decretum tandem ut Jovi Hetaeridio (qui propitiis nutibus involuntarium regis et reginae dissidium in melius vertisset) templum construeretur; mactaretur ad illius aram gallus; et Apisti anima illa, quae per fraudem insinuaverat se regalibus venis, in alieno sanguine funderetur, incertoque cursu erraret inter terram et coelum; detracto nimirum e sepulchro suo fraudulentum hominis cadavere, ut, inhumatis cineribus, animus circum littora Stygiae paludis annos centum volitaret. Unde non ante renovatur sacrificium galli, quam Sol in sese per totidem annos rediens impleverit seculum.